
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 310, 
организующая подготовку и проведение выборов на территории муниципального 

образования «Поселок Светлый» Республики Саха (Якутия)

РЕШЕНИЕ
31 августа 2022 года № 47

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты поселкового 
Совета депутатов муниципального образования «Поселок Светлый» 

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) пятого созыва по 
одиннадцатимандатному избирательному округу 

Калмыкова Константина Сергеевича

На основании заявления кандидата о снятии своей кандидатуры1, 
руководствуясь частью 1 статьи 50 Закона Республики Саха (Якутия) «О 
муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)», участковая 
избирательная комиссия решает:

1 В соответствии со статьей 92 Закона PC (Я)

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты поселкового Совета 
депутатов муниципального образования «Поселок Светлый» Мирнинского 
района Республики Саха (Якутия) пятого созыва по одиннадцатимандатному 
избирательному округу Калмыкова Константина Сергеевича, выдвинутого 
избирательным объединением местного отделения Социалистической 
политической партии «Справедливая Россия - Патриоты - За правду», 
зарегистрированного на основании решения участковой избирательной 
комиссии от 06 августа 2022 года № 37 «О регистрации Калмыкова 
Константина Сергеевича кандидатом в депутаты поселкового Совета 
депутатов муниципального образования «Поселок Светлый» Мирнинского 
района Республики Саха (Якутия) пятого созыва по одиннадцатимандатному 
избирательному округу».

2. Участковой избирательной комиссии обеспечить вычеркивание в 
избирательных бюллетенях для голосования на выборах депутатов 
поселкового Совета депутатов муниципального образования «Поселок 
Светлый» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) пятого созыва 
сведения о кандидате следующим образом: нанесением шариковой ручкой 
черного или синего цвета прямых горизонтальных линий по середине строк, 
содержащих фамилию, имя, отчество и другие сведения, а также одной прямой 



горизонтальной линии по середине пустого квадрата, расположенного справа 
от сведений.

3. Внести в тексте сведений, указанных в информационном плакате о 
зарегистрированном кандидате в депутаты поселкового Совета депутатов 
муниципального образования «Поселок Светлый» Мирнинского района 
Республики Саха (Якутия) пятого созыва Калмыкове Константине Сергеевиче, 
надпись, «Регистрация кандидата аннулирована».

4. Направить копию настоящего решения Калмыкову Константину 
Сергеевичу.

5. Выданное удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты 
поселкового Совета депутатов муниципального образования «Поселок 
Светлый» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) пятого созыва 
Калмыкова Константина Сергеевича считать недействительным.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования «Поселок Светлый» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

и
участок
№310

Председатель /£* 
избирательной ко

Секретарь 
избирательной коми\§цй

И.В. Доржиева

С.А. Алексеева


